
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/09/2015 - N.  1041  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 161 del Reg. Data  25/09/2015 N. 573  del Reg. Generale

OGGETTO Progetto Esecutivo per la “Realizzazione di un centro comunale 
per la raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti solidi urbani ed 
assimilati” - Importo complessivo € 250.000,00 – CUP 
B27H14001960006 -  Riapprovazione Quadro Economico.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



RICHIAMATA la propria determinazione n. 133/492/Reg. Gen. del 18/08/2015, avente ad
oggetto.  “Progetto  Esecutivo  per  la  “Realizzazione  di  un  centro  comunale  per  la  raccolta
differenziata  (CCR)  dei  rifiuti  solidi  urbani  ed  assimilati” dell’importo  complessivo  pari  ad  €
250.000,00 – CUP B27H14001960006 – Approvazione”;

RILEVATO per mero errore materiale, nel quadro economico del suddetto progetto al punto
b.5) voce “Iva 10% su A3” è stata indicata la cifra di € 12.281,33, anziché  € 17.281,33 e il punto
b.7  “Spese per rilievi, accertamenti e indagini”  è  stato erroneamente inserito;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla dovuta rettifica;

RITENUTO  opportuno riapprovare  il  Quadro  Economico  del  “Progetto  Esecutivo  per  la
“Realizzazione di un centro comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti solidi urbani ed
assimilati” come di seguito rettificato: 

A.  IMPORTO  LAVORI
A1. Importo Lavori e forniture
 a seguito di ribasso d’asta del 5% € 167.523,06
A2. Oneri per la sicurezza €     5.290,20
A.3 € 172.813,26

B. SOMME  A  DISPOSIZIONE  DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1 Spese tecniche per progettazione esecutiva 
al netto del ribasso d’asta del 5% €.    3.666,31

B.2 Spese tecniche per Direzione Lavori, Sicurezza 
in fase di progettazione e di esecuzione, 
commissione di gara €.   19.152,08

B.3 Art. 92 Dlgs 163/2006 2% su A3 di progetto €      3.632,61
Sommano Spese Generali 15% di A3 di progetto €.   26.451,00

B.4 CNPAIA 4% su B.1 e B.2 €.        912,75
B.5 Iva 10% su A.3 €.  17.281,33
B.6 Iva 22% su b1, b2 e b.4 €      5.220,91
B.7 Spese per allacci €.  10.000,00
B.8 Imprevisti ed arrotondamenti 10% su A di progetto €   18.163,00
B.9 €   77.186,74

C.  Totale Importo Progetto € 250.000,00

VISTO che il CUP (Codice Unico di Progetto) è B27H14001960006, come previsto dall’art.
11, L. 16.01.2003 n.3 ed ex art. 3 L. 13.08.2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12.11.2010 n.
187;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;

VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

Pag. 2 di 5



VISTO  il D.P.R. 5.10.2010 n. 207, recante  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010  che conferisce le attribuzioni in materia
di “Lavori Pubblici” al V Settore Tecnico;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del  Servizio nell’Ambito del V Settore” a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 25/10/2012, Prot. Gen. n.  12639;

VISTA  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  93 del  27/06/2014  che  trasferisce  le  competenze  del
SUAP dal III al V Settore;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore”  a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122; 

VISTO che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  l’Arch.  Alessandra  NAPOLETANO,
Responsabile del V Settore, così come previsto dall’art. 3, c.1, del “  Regolamento comunale per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del
17.04.2008;

VISTO che sussiste  la  competenza all’emissione  del  presente atto  in capo al  Dirigente o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.9,  del  D.  Lgs.
18/08/2000 n. 267 e s.m.i.,

D E T E R M I N A

1.DI PRENDERE ATTO delle  premesse che si  intendono integralmente riportate  nel  presente
dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso. Per quanto in narrativa esposto:

2.DI RETTIFICARE la propria determinazione n.133/492/Reg.Gen. del 18/08/2015 in quanto nel
Quadro Economico del progetto è stato riportato, sia nelle premesse, che nella parte dispositiva,  al
punto b.5) voce “Iva 10% su A3” la cifra di € 12.281,33, anziché  € 17.281,33 e il punto  b.7
“Spese per rilievi, accertamenti e indagini”  è  stato erroneamente inserito.

3.  DI  RIAPPROVARE,  pertanto,  il  Quadro  Economico  del  “Progetto  Esecutivo  per  la
“Realizzazione di un centro comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti solidi urbani ed
assimilati” come di seguito rettificato:

A. IMPORTO  LAVORI
A1. Importo Lavori e forniture
 a seguito di ribasso d’asta del 5% € 167.523,06
A2. Oneri per la sicurezza €     5.290,20
A.3 € 172.813,26

B. SOMME  A  DISPOSIZIONE  DELL’AMMINISTRAZIONE

B.1 Spese tecniche per progettazione esecutiva 
al netto del ribasso d’asta del 5% €.    3.666,31

Pag. 3 di 5



B.2 Spese tecniche per Direzione Lavori, Sicurezza 
in fase di progettazione e di esecuzione, 
commissione di gara €.   19.152,08

B.3 Art. 92 Dlgs 163/2006 2% su A3 di progetto €      3.632,61
Sommano Spese Generali 15% di A3 di progetto €.   26.451,00

B.4 CNPAIA 4% su B.1 e B.2 €.        912,75
B.5 Iva 10% su A.3 €.   17.281,33
B.6 Iva 22% su b1, b2 e b.4 €      5.220,91
B.7 Spese per allacci €.  10.000,00
B.8 Imprevisti ed arrotondamenti 10% su A di progetto €   18.163,00
B.9 €   77.186,74

C.   Totale Importo Progetto € 250.000,00

4. DI CONFERMARE per intero le rimanenti parti della Determinazione n.133/492/Reg. Gen. del
18/08/2015.

PS/sp

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  25/09/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/09/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1041 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    28/09/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  28/09/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL VICE  SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 5 di 5


	Data 25/09/2015
	N. 573 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

